
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

658
Besluit van 10 december 1976 tot wijziging van het 
IJkreglement (Stb. 1939,664)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 16 
november 1976, no. 676/664 W.J.A.;

Gelet op artikel 11, vijfde lid, van de IJkwet 1937 (Stb. 627);
De Raad van State gehoord (advies van 24 november 1976, no. 20);
Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris van 3 decem­

ber 1976, no. 676/736 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 9 van het IJkreglement (Stb. 1939, 664)1 w ordt het gestelde onder 
1° gelezen:

«1°. de lengtematen en de van glas vervaardigde inhoudsmaten;».

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1977.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van toe- 
' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
12 november 19 74 (Stb. 707). worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 10 december 1976
Juliana

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
Th. M. Hazekamp

Uitgegeven de eenentwintigste december 1976

De Minister van Justitie, 
Van Agt

658,659 Staatsblad 1976 658 1



  

 

 

 
 

 

  

 

NNoottaa v vaan ton toeeliclichthtiningg

Het onderhavige voorste l to t w ijz ig ing  van artikel 9 van het IJkreglem ent 
(Stb. 1939, 664) voorz ie t in de eerste plaats in de aanw ijzing van lengtem a­
ten als m eetm iddelen, die zijn vrijgeste ld  van de herkeuring als bedoeld in 
artikel 11, vierde lid, sub a, van de IJkwet 1937 (Stb. 627). Naar m ijn  mening 
hebben gedurende de laatste jaren de w ijze van vervaard ig ing  en de kw ali­
te it van de m ateria len van lengtem aten zich zodanig on tw ikke ld , dat deze pe­
riodieke herkeuring n iet langer noodzakelijk is en dat het onderzoek ex a rti­
kel 16 van de IJkw et, zoals dat reeds door het Ijkw ezen w o rd t verricht, v o l­
doende w aarborgen biedt ter voorkom ing  van het gebruik van lengtem aten 
die n ie t (meer) aan de eisen voldoen.

Het voorstel voorz ie t in de tw eede plaats in een w ijz ig ing  van de om schrij­
v ing van de inhoudsm aten die van periodieke herkeuring zijn vrijgeste ld. Het 
heeft van meet af aan in de bedoeling gelegen alle van glas vervaardigde in­
houdsm aten van die herkeuring v rij te stellen. Daartoe w as to t dusverre een 
verw ijz ing naar artikel 1, onder hoofd B, le tter b, van het IJkreglem ent v o l­
doende. Nu evenw el enige tijd  geleden enkele glazen inhoudsm aten zijn 
goedgekeurd die behoren to t de categorie, bedoeld in artike l 1, onder hoofd 
B, le tter d, is de bedoelde verw ijz ing n iet langer vo lled ig . De n ieuw  voorge­
stelde tekst kom t hieraan tegem oet.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Th. M. Hazekamp

Staatsblad 1976 658 2


	stb-1976-658



